Quos quidem homines cuinam rei similes esse dicam? et quam imagine eorum stoliditatem tibi ob oculos ponam? Sed tamen exemplum quoddam tibi proponam, quod mihi a viro quodam summa sapientia prædico commemoratum est. Aiebat enim, simulacrorum cultores aueupi similes esse, qui cum lusciniam, perexiguam aviculam, cepisset, gladiumque arripisset ut eam jugularet ac comederet, ea, concessa sibi articulata voce, ad-accupem dixit: Quidnam, o homo, ex mea nece ad te utilitatis rediturum est? neque enim per me ventrem tuum explorare poteris. At si me vinculis liberaveris, tria præcepta tibi tradam: quibus si parueris, magna per omnem vitam commodis afficeris. Ille autem ex ipsius sermone admiratione commotus, sese facturum recepit, ut si novum aliquid ab ea audiret, statim eam libertate donaret, ac missam faceret. Conversa itaque luscinia, homini ait: Nunquam rem quam consequi nequeas aggredere. Nunquam rei præteritæ te pœniteat. Rei incredibili nunquam fidem adhibe. Hæc tria mandata serva, et præclare tecum ægetur. Ille autem horum verborum sagacitatem ac prudentiam admiratus, eam vinculis solutam in aerem emisit. Luscinia itaque periculum facere cupiens an ille verborum eorum quæ audierat vim intellexisset, atque aliquam ex ipsis utilitatem percepisset, per aerem volitans, ad eum dixit: Proh! quam nihil est in te consilii, o homo! qualem thesaurum hodie amisisti! Est siquidem in meis visceribus unio, struthionis ovum magnitudine excedens. Quæ ut ille audivit, mœroro conturbatus est, eumque pœnituit quod luscinia ex ipsius manibus effugisset. Atque eam rursum arripere tentans, dixit: Veni, quæso, in ædes meas; atque ubi præclare et humaniter a me accepta fueris, honorifice te dimittam. Luscinia autem ipsi dixit: Nunc plane te stolidum ac recordem esse scio. Nam posteaquam ea quæ ad te dicta sunt prompto animo

(29) Δ, ἀρης. Eadem perinstitio in versu nobili Ajacis: Οὐ σίγ' ἀνέξει; μηδὲ δεῖλαν ἀρεῖς; sed ubi de eligendo futuro nulla est dubitatio, quem et præbuit mihi cod. 2812 A, in quo ἀρης· idem enim ἀρεῖς et ἀρης, hoc male, illud scriptum bene. At in sententia plus est difficultatis. Scribo μὴ δὲ δ., et habeo μὴ præ particula interrogationis: « An vero ignaviam assumes? » Et sic intelligo Trachiniarum v. 4186, cuius ipsissima est formula. Æschylus, Theb. 335: Οὐ σίγ'; μηδὲν τῶνδ' ἐρεῖς κατὰ πτόλιν. Et hic scripserim, μὴ δ' ἐν... πτόλιν; « An vero horum quid dices? » Quæ interrogationes non sunt sine prohibitionis significatione.

(30) Cf. Marc. viii, 34.

(31) Sic codex. Non plene liquet ad quos οὓς referatur. Non aliter Billius: « A qui les comparerai je? » præunte Latino interprete: « Quos cui assimilabo? »

(32) In codice A lemma metricum: Παραβολῶν ἑναρξιν ἐνταῦθα βλέπει.

(33) AC, μεταμελῶ. Pag. 81, 4, utitur infinitivo μεταμελεῖσθαι.

(34) A, κατὰ τὸν ἀέρα ἀπέστειλεν. Sæpe sic pereunt compositorum præpositiones. Libanius, t. I, pag. 242: Δοκεῖ δὲ μοι καὶ Κύρος καὶ Δαρειὸς καὶ Σέρξης, στρατεύοντες ἐφ' ἣν οὐκον εἶχον, μεμφόμενοι (cod. 1000, καταμεμφ.) τῇ τύχῃ τοῦτο ποιεῖν. Idem epist. 1073: πᾶν τὸ πέλαγος ἐπλευσθη· codex idem plenius, διεπλευσθη.

(35) A, ἐκτίσω, simili præpositionis defectu. Suidas de Origene, t. II, p. 767: Ταῦτα πάντα παρωφάμενος ἐσφάλη τοῦ πρέποντος. Codex 2552, ταῦτα πάντα παρωτάμενος παρσεφάλη τοῦ πρέποντος.

excepisti, ac libenter audiisti, nihil ex eis emom-
menti consecutus es. Admonui enim te, ne ob rem
præcritam pœnitentia ducereris; et ecce mœrore
conturbatus es, propterea quod e manibus tuis fuga
me subduxerim, pœnitentia videlicet ob rem præto-
ritam affectus. Præcepi tibi ne ea quæ assequi non
posses aggredereris, et tamen arripere me conaris,
cum iter meum assequi nequeas. Ad hæc id quodque
tibi ed. xi, ne incredibili sermoni fidem arrogares, et
tamen in visceribus meis unionem staturæ meæ mo-
dum excedentem inesse credidisti; neque tantulum
tibi prudentiæ fuit, ut intelligeres me totam ad ovi
struthionis magnitudinem minime accedere. Quonam
itaque pacto tantum unionem corpusculum istud
caperet?

Ad hunc igitur modum illi quoque in summa stulti-
tia versantur, qui in simulacris confidunt. Nam ea
manibus suis effecerunt, et opera digitorum suorum
adorant, dicentes: Hi opifices nostri sunt. Qui sit
igitur ut eos quos effecerunt et condiderunt, opifices
suos esse censeant? Quin etiam cum ea magno stu-
dio custodiant, ne a furibus subripiantur, tamen sa-
lutis suæ custodes nuncupant. Atqui, quæ hæc stulti-
tia est, illud non intelligere fieri non posse, ut qui
sibi ipsis opem ferre ac se tueri nequeunt, alios tueri
ac servare possint? Ac præterea opes suas effundunt,
dum statuas et simulacra dæmonibus excitant, eosque
honorum ditores esse nugantur, ad iis ea sibi dari
quæ nec ipsi unquam habuerunt, nec unquam habi-
turi sunt. Eoque nomine scriptum est: Similes illis
fiant, qui faciunt ea, et omnes qui confidunt in eis
(Psal. cxiii). Qui quidem aurifice mercede conducto
simulacrum manu effecerunt, ac prono corpore ipsum
adorarunt. Humis illud tollunt ac proficiscuntur;
si autem ipsum uspiam collocarint, illic manet, nec
moveri potest. Et quantumlibet quis ipsi clamaverit,
non exaudiet, nec ex calamitatibus eum eripiet.
Quamobrem confundantur qui in sculptilibus confi-
dunt: et qui dicunt iis quæ condita sunt: Vos dii
nostri estis. Immolaverunt enim dæmoniis, et non
Deo, diis quos ignorabant. Novi recentesque vene-
runt, quos non coluerunt patres eorum. Generatio
enim perversa est, nec jam fides ipsis inest (Deut.
xixii).